Resolução Codefat nº 890, de 02 de dezembro de 2020 e a resolução Codefat n° 995, de 15 de 
fevereiro de 2024, RESOLVE
Art. 1º - Aprovar, sob o aspecto técnico-financeiro, o Plano de Ações e Serviços - PAS do bloco 
de Qualificação Social e Profissional - referente ao exercício de 2024, do Estado da Bahia no 
valor de R$ 23.578.602,38 (vinte e três milhões, quinhentos e setenta oito mil, seiscentos e dois 
reais e trinta oito centavos) oriundos de recursos federais, R$ 5.133.795,69 (cinco milhões, cento 
e trinta três mil, setecentos e noventa e cinco reais e sessenta e nove centavos) de recurso de 
contrapartida do estado, R$ 2.980.686,64 (dois milhões, novecentos e  oitenta mil, seiscentos 
e oitenta seis reais e sessenta e quatro centavos) referente a rendimentos até 31/12/2023 
totalizando  o plano de Ação de R$ 31.693,084,71( trinta um milhões, seiscentos noventa três 
mil, oitenta quatro reais e setenta e um centavos) em razão de ter concluído, com base em